СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 муниципального округа

 ХОРОШЕВСКИЙ

 РЕШЕНИЕ

10 октября 2023 года № 19/8

О внесении изменений в отдельные
решения Совета депутатов
муниципального округа Хорошевский

В соответствии со статьями 22 и 23 Федерального закона

от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе

в Российской Федерации» и статьями 29, 30 и 31 Закона города Москвы

от 22 октября 2008 года № 50 «О муниципальной службе в городе Москве»,

пунктом 4 статьи 19 Устава муниципального округа Хорошевский

Совет депутатов муниципального округа Хорошевский решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа

Хорошевский от 16 октября 2019 года № 40/4 «Об утверждении Порядка оплаты

труда муниципальных служащих администрации муниципального округа

Хорошевский».

1.1. В приложении к решению:

1.1.1. Пункт 7 изложить в следующей  редакции:

«7. Размер должностного оклада устанавливается Советом депутатов

в абсолютном размере (рублях) в зависимости от замещаемой муниципальным

служащим должности муниципальной службы:

1) в отношении главы администрации – по представлению главы

муниципального округа;

2) в отношении муниципальных служащих, замещающих другие должности

муниципальной службы – по представлению главы администрации.».

1.1.2. Пункт 38 изложить в следующей  редакции:

«38. Совет депутатов по представлению главы муниципального округа

принимает решение о премировании главы администрации с указанием   в нем

оснований для такого премирования и размера премии.

Решение о премировании муниципальных служащих принимает глава

администрации по  предложениям, указанным в пункте 37 с  учетом оснований,

указанных в пунктах 35 и 36 настоящего Порядка.».;

2

1.1.3. Пункт 40  изложить в следующей редакции:

«40. Премирование главы администрации и муниципальных служащих

производится ежеквартально в течение календарного года одновременно

с выплатой денежного содержания за месяц, следующий за истекшим кварталом.

Премирование за четвертый квартал производится одновременно с выплатой

денежного содержания за декабрь  текущего года.   Премирование муниципальных

служащих производится на основании распоряжения администрации.

Премирование главы администрации производится на основании распоряжения

администрации, изданного во исполнение решения Совета депутатов, указанного

в абзаце первом пункта 38 настоящего Порядка.».

2. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа

Хорошевский от 10 марта 2015 года № 42/10 «Об утверждении Положения

о порядке предоставления гарантий муниципальным служащим администрации

муниципального округа Хорошевский» (в редакции решения от 9 ноября 2022 года

№ 5/6).

2.1. В приложении к решению:

2.1.1. Подпункт 4 пункта 2.1. изложить в следующей редакции:

«4) Медицинское обслуживание муниципального служащего и членов его

семьи, в том числе после выхода муниципального служащего на пенсию.

Медицинское обслуживание муниципального служащего и членов его

семьи обеспечивается в следующем порядке:

• муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной

службы, относящиеся к группам высших и главных должностей муниципальной

службы, предоставляется медицинское обслуживание со всеми членами их семей;

• муниципальным служащим, замещающим должности, относящиеся

к группам ведущих и старших должностей муниципальной службы,

предоставляется медицинское обслуживание с одним членом семьи по выбору

муниципального служащего. В случае принятия муниципальным служащим

решения о предоставлении медицинского обслуживания члену семьи - ребенку и

наличии в семье двух или более детей всем детям предоставляется медицинское

обслуживание;

• муниципальным служащим, замещающим должности, относящиеся

к группе младших должностей муниципальной службы, предоставляется

медицинское обслуживание без членов семей;

• в случае наличия в семье муниципального служащего ребенка, указанного

в дефисе шестом настоящего подпункта и признанного ребенком-инвалидом,

инвалидом   с    детства, ему предоставляется медицинское обслуживание на период

нахождения родителя на муниципальной службе независимо от группы

должностей муниципальной службы, к которой относится замещаемая им

должность.

3

Под членами семьи муниципального служащего для целей настоящего

Положения понимаются:

 • Супруг (супруга).

 • Дети муниципального служащего, не достигшие возраста восемнадцати лет

(совершеннолетия); дети муниципального служащего, достигшие возраста

восемнадцати лет и обучающиеся по очной форме обучения по основным

образовательным программам в организациях, осуществляющих образовательную

деятельность, до достижения ими возраста двадцати трех лет; дети в возрасте до

восемнадцати лет, принятые муниципальным служащим или его супругом

(супругой) под опеку или попечительство, лица в возрасте от восемнадцати до

двадцати трех лет из числа указанных подопечных детей, находящиеся на

постинтернатном сопровождении муниципального служащего или его супруга

(супруги).

Муниципальные служащие, находящиеся в отпуске по уходу за ребенком

до 3 лет, один раз в течение текущего календарного года получают компенсацию

за медицинское обслуживание по месту работы.

За муниципальным служащим, вышедшим на страховую пенсию по старости

или страховую пенсию инвалидности инвалидам I и II групп с муниципальной

службы, в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ

«О страховых пенсиях» либо досрочно назначенной в соответствии с Законом

Российской Федерации   от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения

в Российской Федерации» и имеющим право на доплату к  страховой пенсии по

старости или страховой пенсии по  инвалидности инвалидам I и II групп (далее

в настоящем абзаце – муниципальный служащий, вышедший на пенсию),

сохраняется медицинское обслуживание в следующем порядке:

• муниципальным служащим, замещавшим должности, относящиеся к группе

высших должностей муниципальной службы, медицинское обслуживание

сохраняется со всеми членами их семей.

• муниципальным служащим, замещавшим должности, относящиеся к группам

главных должностей муниципальной службы, медицинское обслуживание

сохраняется с одним из членов их семей.

• муниципальным служащим, замещавшим должности, относящиеся к группам

ведущих, старших и младших должностей муниципальной службы, медицинское

обслуживание сохраняется без членов семей.

Гарантия, указанная в подпункте 4 пункта  2.1. настоящего Положения,

предоставляется в виде денежной компенсации в размере стоимости комплексного

медицинского обслуживания взрослых и детей, определенного уполномоченным

Правительством Москвы органом исполнительной власти для государственных

гражданских служащих города Москвы.

4

Работающий муниципальный служащий один раз в четвертом квартале

предшествующего календарного года получает по месту работы (службы)

компенсацию за медицинское обслуживание по его письменному заявлению.

Лицам, назначенным на должности муниципальной службы в текущем

календарном году, компенсация за медицинское обслуживание предоставляется

пропорционально количеству календарных дней текущего календарного года со

дня назначения на должность муниципальной службы.

Муниципальным служащим, принятым на муниципальную службу  с условием

об испытании, медицинское обслуживание предоставляется со дня, следующего за

днем окончания испытательного срока, пропорционально количеству календарных

дней текущего года.

Компенсация за медицинское обслуживание не выплачивается

муниципальному служащему за период его нахождения в текущем календарном

году в отпуске без сохранения денежного содержания продолжительностью

не более одного года, предоставленному по его письменному заявлению решением

представителя нанимателя (работодателя) в соответствии с частью 6 статьи 21

Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе

в Российской Федерации».

В случае прохождения муниципальным служащим в текущем году

муниципальной службы либо государственной гражданской службы города

Москвы в другом органе местного самоуправления либо государственном органе

города Москвы выплата компенсации за медицинское обслуживание производится

при представлении справки с предыдущего места работы, подтверждающей,

размер произведенной выплаты.».

2.1.2. В пункте 2.2:

2.1.2.1. В подпункте 2 после абзаца второго дополнить абзацем следующего

содержания:

«Лица, назначенные на должности муниципальной службы в текущем

календарном году, при предоставлении им очередного оплачиваемого отпуска

на основании личных заявлений получают по месту работы компенсацию

за неиспользованную санаторно-курортную путевку в размере пропорционально

отработанному времени в текущем календарном году.».

3. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом

муниципального округа Хорошевский и разместить на официальном сайте органов

местного самоуправления муниципального округа Хорошевский www.moshor.com.

Глава муниципального округа

Хорошевский                                                                                           А.С. Беляев